

**Отчет о финансовых результатах**  
за 1 полугодие 20 18 г.

Организация ПАО "ЛЕНЭНЕРГО"  
Идентификационный номер налогоплательщика \_\_\_\_\_  
Вид экономической деятельности энергетика  
Организационно-правовая форма/форма собственности акционерное общество

Коды	
Форма по ОКУД	0710002
Дата (число, месяц, год)	30 06 2018
по ОКПО	00107131
ИНН	7803002209
по ОКВЭД	35.12
по ОКОПФ/ОКФС	1.22.47/34
по ОКЕИ	384

Единица измерения: тыс. руб.

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 1 полугодие 2018 г.	За 1 полугодие 2017 г.
1	2	3	4	5
	Выручка	2110	35 592 558	32 460 155
	в том числе			
	выручка от передачи электроэнергии	2111	33 314 097	28 723 041
	выручка от техприсоединения	2112	2 008 084	3 371 590
	выручка от организации функционирования и развитию ЕЭС России в части распределительного электросетевого комплекса	2113		
	выручка от перепродажи электроэнергии и мощности	2114		
	доходы от участия в других организациях	2115		
	доходы от аренды	2116	95 598	69 801
	выручка от продажи прочей продукции, товаров, работ, услуг промышленного характера	2117	174 779	295 723
	выручка от продажи прочей продукции, товаров, работ, услуг непромышленного характера	2118		
2.1.	Себестоимость продаж	2120	(27 981 817)	(25 160 778)
	в том числе			
	себестоимость передачи электроэнергии	2121	(27 623 389)	(24 664 015)
	себестоимость техприсоединения	2122	(213 638)	(271 145)
	себестоимость организации функционирования и развитию ЕЭС России в части распределительного электросетевого комплекса	2123		
	себестоимость перепродажи электроэнергии и мощности	2124		
	себестоимость участия в других организациях	2125		
	себестоимость услуг аренды	2126	(66 924)	(62 779)
	себестоимость прочей продукции, товаров, работ, услуг промышленного характера	2127	(77 866)	(162 839)
	себестоимость прочей продукции, товаров, работ, услуг непромышленного характера	2128		
	Валовая прибыль (убыток)	2100	7 610 741	7 299 377
2.1.	Коммерческие расходы	2210		
2.1.	Управленческие расходы	2220	(91 617)	(48 348)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	7 519 124	7 251 029
	Доходы от участия в других организациях	2310	941	822
	Проценты к получению	2320	160 117	301 988
	Проценты к уплате	2330	(635 952)	(858 278)
5.11.	Прочие доходы	2340	2 553 365	1 931 615
5.11.	Прочие расходы	2350	(2 385 360)	(2 589 796)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	7 212 235	6 037 380
2.3.	Текущий налог на прибыль	2410	(1 022 236)	(934 461)
2.3.	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	230 688	333 996
2.3.	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(540 576)	(624 520)
2.3.	Изменение отложенных налоговых активов	2450	75 623	146 010
2.3.	Прочее	2460	4 796	(3)
	Чистая прибыль (убыток)	2400	5 729 842	4 624 406

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 1 полугодие 2018 г.	За 1 полугодие 2017 г.
5.1.1. 5.3.1.	<b>СПРАВОЧНО</b> Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510		
3.2.	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520		
	Совокупный финансовый результат периода	2500	5 729 842	4 624 406
2.2.	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	0,67222	0,54253
2.2.	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	0,67222	0,54253

Руководитель \_\_\_\_\_

(подпись)

И.А. Кузьмин

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер \_\_\_\_\_

(подпись)

Г.В. Кузнецова

" 24 "

июля

20 18 г.

С/о/б  
4/12